
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N. 258 
Del 15.12.2014 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione della quota sociale 
relativa alle prestazioni sociosanitarie di riabilitazione 
globale erogate dall'Opera Gesù Nazareno di Sassari 
nell'anno 2014 - CIG Z61124658F 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di Dicembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 
 
VISTA la D.G.R. n. 47/25 del 14.11.2013 “Azioni di integrazioni sociosanitaria. Definizione 
modalità operative per la copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti 
prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e 
semiresidenziale a favore delle persone non autosufficienti e non abbienti. Annualità 2014. 
Approvazione definitiva”, così come rettificata con D.G.R.n. 49/37 del 26.11.2013; 
 
VISTA la D.G.R. n. 47/25 del 14.11.2013 che approva l’Accordo tra ANCI e RAS relativo 
alle Azioni di integrazione sociosanitaria e alle modalità operative per la copertura degli 
oneri in materia di quote sociali; 
 
VISTA la D.G.R. n. 9/9 del 05.03.2014, che approva in via definitiva la D.G.R. n. 2/5 del 
22.01.2014, che disciplina le modalità di determinazione della contribuzione ai fini della 
copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti le prestazioni sociosanitarie di 
riabilitazione globale; 
 
CONSIDERATO che le norme sopra citate prevedono che la struttura contabilizzi le 
prestazioni erogate alla ASL per la quota sanitaria ed al Comune per quanto attiene alla 
copertura della quota sociale; 
 



DATO ATTO CHE il Comune dovrà farsi carico del pagamento della quota sociale in 
favore delle strutture eroganti le prestazioni di riabilitazione e determinare, sulla base dei 
criteri stabiliti nella D.G.R. n. 9/9 del 05.03.2014, il livello di contribuzione individuale 
dell’utenza alla copertura della spesa, provvedendo alla riscossione di tale contribuzione; 
 
CONSIDERATO CHE la spesa non coperta dalla contribuzione dell’utenza sarà a carico di 
specifico finanziamento regionale; 
 
VISTO lo schema tipo di contratto da stipulare tra enti locali e strutture accreditate per la 
fornitura di prestazioni di riabilitazione globale, approvato con determinazione della RAS - 
Direzione Generale delle Politiche Sociali n. 820/6 del 23.01.2014; 
 
VISTA la circolare della RAS – Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 
– Direzione Generale delle Politiche Sociali prot. n. 983 del 27.01.2014, che definisce tale 
contratto come atto a valenza generale, cioè riferito a tutti i casi di ricovero residenziale o 
semiresidenziale per prestazioni di riabilitazione globale presso le strutture accreditate di 
utenti residenti nel comune, che deve essere sottoscritto una sola volta e non per ogni 
singolo utente o ricovero; 
 
VISTA la propria nota prot. n.469 del 28.02.2014 con la quale questo ente ha comunicato 
alla RAS una  previsione di spesa per l’anno 2014, in relazione agli interventi in oggetto, 
pari a €. 42.613,50.  
 
VISTA la determinazione della RAS - Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale –Direzione Generale delle Politiche Sociali n. 253 del 29.05.2014, con la quale si 
autorizza la liquidazione e il pagamento in favore di questo ente della somma di €. 
17.154,60 a titolo di anticipazione del finanziamento per la copertura degli oneri relativi alle 
quote sociali per prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale; 
 
VISTA la bozza di convenzione che regola il rapporto tra l’Opera Gesù Nazareno srl di 
Sassari e questo ente, approvata con delibera G.C. n° 35 del 13.08.2014, in relazione alla 
copertura delle quote sociali per prestazioni erogate in favore degli utenti già comunicati e 
di altri che potranno essere presi in carico nell’anno 2014, con le modalità di cui alla 
D.G.R. n. 47/25 del 14.11.2013, così come rettificata con D.G.R. n. 49/37 del 26.11.2013; 
 
VISTI i prospetti contabili relativi ai mesi di Gennai – Febbraio – Marzo – Aprile – Maggio – 
Giugno – Luglio – Agosto – Settembre e Ottobre 2014 
 
RITENUTO doveroso provvedere in merito 
 
VISTO il Bilancio 2014; 
 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO della premessa; 
 
DI APPROVARE lo schema di convenzione da stipulare con l’Opera Gesù Nazareno di 
Sassari per la copertura delle quote sociali per prestazioni di riabilitazione globale erogate 
in favore degli utenti in carico  e di altri che eventualmente potranno essere presi nell’anno 
2014, con le modalità di cui alla D.G.R. n. 47/25 del 14.11.2013, così come rettificata con 
D.G.R. n. 49/37 del 26.11.2013; 



 
DI IMPEGNARE in favore dell’Opera Gesù Nazareno di Sassari, la somma complessiva 
presunta di € 33.069,00 relativa alla copertura della quota sociale per le prestazioni di 
riabilitazione globale a favore di un utente cittadino di Anela, per l’anno 2014; 
 
DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 23.646,60 all’Opera Gesù Nazareno di Sassari 
AIAS di Cagliari con accredito sul conto IBAN IT58D0101517201000070272401 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 23.646,60 al Tit. 1 - Funz. 10 - Serv. 2 -  Int. 3 
Cap. 1783  – Bilancio 2014 
 
 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                ((F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 

         
        ---------------------------------------------------------- 
 

     
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

   F.to Lorenza Bulla                    

--------------------------------------------------   
 
  
 

 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DEI 

DATI IN ESSO CONTENUTI.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to Dr. Sebastiano Soro    

       ______________________________________________ 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


